
ZARZĄDZENIE Nr 1730/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 02.07.2015 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie powierzenia Powiatowi Myślenickiemu prowadzenia 
zadania publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Miasta Krakowa usług 
świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Sułkowicach. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014r., poz. 379, 1072), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie powierzenia Powiatowi Myślenickiemu 
prowadzenia zadania publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Miasta 
Krakowa usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Sułkowicach.

§  2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia                                 

w sprawie powierzenia Powiatowi Myślenickiemu prowadzenia zadania publicznego 
polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Miasta Krakowa usług świadczonych przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sułkowicach.

Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2013 r., poz. 595, 645, z 2014 r. poz. 
379, 1072) oraz art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 163, 693) w związku z § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy (Dz. U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1586, z 2014 r. poz. 1752), Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Kraków - miasto na prawach powiatu powierza Powiatowi 
Myślenickiemu prowadzenie zadania publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom 
Miasta Krakowa usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Sułkowicach. 

§ 2. Szczegółowe warunki powierzenia prowadzenia zadania publicznego oraz zasady 
kierowania mieszkańców Miasta Krakowa do Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Sułkowicach zostaną określone w porozumieniu, zawartym pomiędzy Gminą Miejską 
Kraków – miastem na prawach powiatu a Powiatem Myślenickim, którego wzór stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie

Paragraf 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r., nr 238, poz. 1586 
ze zmianami) stanowi, że osoba może być skierowana do domu prowadzonego przez inną 
gminę lub inny powiat niż gmina lub powiat właściwe ze względu na jej miejsce 
zamieszkania, pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi jednostkami 
samorządu terytorialnego.  

 Przedmiotowa regulacja prawna pozwoli na kierowanie mieszkańców Krakowa 
do udziału w zajęciach w Środowiskowym Domu Samopomocy w Sułkowicach 
prowadzonym przez Powiat Myślenicki. W szczególności dotyczy to sytuacji, w których ma 
zastosowanie art. 27 kodeksu cywilnego stanowiący, że miejscem zamieszkania osoby 
pozostającej pod opieką jest miejsce zamieszkania opiekuna prawnego. Aktualnie z zajęć 
w Środowiskowym Domu Samopomocy w Sułkowicach, korzysta jeden uczestnik - 
mieszkaniec Myślenic, którego opiekun prawny mieszka w Krakowie.  

 Wprowadzenie przedmiotowej regulacji nie pociąga za sobą skutków finansowych dla 
Miasta (prowadzenie środowiskowych domów samopomocy jest zadaniem zleconym, 
finansowanym ze środków administracji rządowej), nie zachodzi również konieczność 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie generuje ona również innych 
dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa oraz Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.   

Wobec powyższego zasadne jest wprowadzenie proponowanej uchwały dotyczącej 
powierzenia Powiatowi Myślenickiemu prowadzenia zadania publicznego polegającego 
na zapewnieniu mieszkańcom Miasta Krakowa usług świadczonych przez Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Sułkowicach.


